

COMMENT RESPONSE DOCUMENT

EASA PAD No. 19-165

[Published on 06 September 2019 and officially closed for comments on 04 October 2019]

Commenter 1: CHC Helicopter – Jens Schwarz – 09/09/2019

Comment # 1

There seems to be a discrepancy between SN listed in ASB EC175-32A002 R0 and PAD 19-165.

S/N LK1600646 listed in ASB but not in PAD.

S/N LK1500510 listed in PAD but not in ASB (however there is a LK1700510 in ASB)

Please confirm affected parts and correct any potential typo prior the release of an AD.

EASA response: Agreed

According to AH ASB we should have had in the PAD for the RH MLG shock absorber s/n:

- LK1700399 instead of LK1600399;

- LK1700510 instead of LK1500510;

- LK1600646 which was missing

We have amended the Final AD accordingly

Commenter 2: Safran Landing Systems Services Dinard – François Le Souffache – 09/09/2019

Comment # 2

When reading subject PAD, I noticed some little mistakes in the "Affected parts" paragraph:



- A) In the list of RH shock absorbers concerned by the AD, some s/n are different than those listed in Heroux-Devtek SB AIR84045-32-02 dealing with the same subject.
- B) There is one digit missing in the name of the Heroux-Devtek SB mentionned in the PAD. Entire name is AIR84045-32-02.
- C) Is it normal that Heroux-Devtek SB AIR84044-32-02, dealing with the LH shock absorbers, would not be mentionned in the AD?

EASA response:

A) Agreed, please see the response to Comment # 1;

B) Agreed, final AD amended accordingly;

C) Agreed, final AD amended accordingly.

We have amended the Final AD accordingly

